
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 524 

OGGETTO: DELIBERAZIONE G.R. N.284 DEL 22/3/2021 E  DECRETO DIRIGENZIALE 

N. 5855 DEL 29/3/2021 (CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLA LOCAZIONE. FONDO 

REGIONALE PER LA PREVENZIONE DELL'ESECUTIVITA' DEGLI SFRATTI PER 

MOROSITA' INCOLPEVOLE). COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO. EROGAZIONE 

CONTRIBUTO ALLA SIG… OMISSIS PER MOROSITA' SIG….OMISSIS….. 

 
Il Direttore Generale 

 

- Visto l'articolo 20 dello Statuto Sociale; 

 

- Viste le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 

23.12.2019 relativa alla nomina del Direttore Generale e n.2 del 

23.01.2020 con cui si delegano allo stesso una serie di funzioni 

necessarie a garantire il buon andamento dell'attività aziendale; 

 

- Viste le deliberazioni della Giunta Regionale Toscana n.1088 del 

5.12.2011 con cui tra l'altro si approva una misura straordinaria e 

sperimentale per la prevenzione dell'esecutività degli sfratti per 

morosità,  la n. 1151 del 17.12.2012, la n. 1089 del 16.12.2013, la n. 

1044 del 25.11.2014, n. 1082 del 01.12.2014, n. 829 del 25.8.2015, n. 

1088 del 16.11.2015, n. 664 del 12.7.2016, n. 943 del 6.9.2017, n. 443  

del 24.4.2018, il Dec. Dir. n. 12054/2018, il Dec. Dir. n. 20482 del 

13.12.2018, il Dec. Dir. n. 21676 del 20.12.2019 con cui sono state 

impegnate e liquidate ulteriori risorse destinate al fondo morosità 

incolpevole e n. 284 del 22.3.2021 e il Dec. Dir. n. 5855 del 29.3.2021 

con cui si ripartiscono le risorse 2021 (Contributo a sostegno della 

locazione. Fondo regionale per la prevenzione dell'esecutivita' degli 

sfratti per morosita' incolpevole); 

 

- Preso atto dell'allegato “A” alla delibera GRT n. 284 del 

22/3/2021 con cui, per il 2021 e gli anni successivi, vengono 

definiti i criteri e le procedure di riparto del Fondo; 

 

- Dato atto che i Comuni del LODE aretino, in attuazione della 

suddetta delibera, dei criteri e delle procedure di riparto del 

fondo stanziato dalla Regione così come individuate nell'allegato 

“A”, hanno approvato il nuovo bando per la concessione di contributi 

finalizzati alla prevenzione dell'esecuzione degli sfratti per 

morosità incolpevole; 

 
- Vista la richiesta di contributo avanzata dal sig…OMISSIS…, 

istruita con esito positivo e trasmessa dagli uffici del Comune di 

San Giovanni Valdarno; 

 

- Considerato che il sig…OMISSIS…, in base all'istruttoria compiuta 

dagli uffici comunali, risulta possedere i requisiti per 

l'attribuzione del contributo, avendo subito una perdita o sensibile 

diminuzione della capacità reddituale nella misura di almeno il 30% 

rispetto al 2019 per le situazioni legate alla pandemia; 

 



- Valutato che il contributo da erogare in favore del Sig….OMISSIS…, 

proprietaria dell'appartamento abitato dal sig….OMISSIS…, ammonta a 

€ 1.074,00 a saldo della morosità accumulata nei mesi di luglio e 

agosto 2021; 

 

- Rilevato che a seguito del Decreto Dirigenziale del Direttore del 

Settore Politiche Abitative della Regione Toscana n. 5855 del 

29/3/2021 lo stanziamento, al netto del compenso di Arezzo Casa, da 

utilizzare in ambito LODE da tutti i comuni ad eccezione dei comuni 

capoluogo e ad alta tensione abitativa (del. CIPE n. 87/2003), 

ammonta a € 95.153,31; 

D E T E R M I N A 

 

- di provvedere all'erogazione in favore della sig… OMISSIS  

proprietaria dell'alloggio locato al sig. ..OMISSIS.., del contributo 

di € 1.074,00 a saldo della morosità per canoni;      

 

- di comunicare l'avvenuta erogazione del presente contributo al 

Comune di San Giovanni Valdarno; 

 

- di dare atto che con l'erogazione di cui alla presente determinazione 

le disponibilità residue del LODE aretino ammontano a € 12.529,50; 

 

- di incamerare la somma di € 26,85 a valere sullo stanziamento 

regionale, corrispondente al 2,50% del contributo erogato, quale 

rimborso spese stabilito dalla citata Delibera di G.R. n. 284 del 

22/3/2021 (allegato “A” punto 3.5). 

 

 

Arezzo, 1/9/2021 

        Il Direttore Generale 

        Dr. Fabrizio Raffaelli 


